
Số 24 + 25 - 01 - 08 - 2008 CÔNG BÁO 79

HỘI ðỒNG  NHÂN DÂN 
HUYỆN YÊN LẬP 

Số: 62/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Yên Lập, ngày 09  tháng 7 năm 2008 
 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc phê duyệt quyết toán ngân sách huyện năm 2007 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN LẬP 
KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

 
Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 27/12/2002; 
Sau khi xem xét Tờ trình số: 349/TTr-UBND ngày 26/6/2008 của UBND 

huyện về việc ñề nghị phê duyệt quyết toán ngân sách huyện năm 2007; báo cáo thẩm 
tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND huyện và thảo luận, 

 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 
ðiều 1. Phê duyệt quyết toán ngân sách huyện năm 2007 với các nội dung như sau: 
 
A) Phần thu ngân sách 
 
1. Tổng thu ngân sách Nhà nước:                139.837.137.030 ñồng. 
Trong ñó: 
- Thu tại ñịa bàn:                                               10.876.383.117 ñồng. 
- Thu kết dư và chuyển nguồn NS năm trước: 13.385.689.913 ñồng (NS huyện: 

12.201.531.797 ñồng; NS xã; 1.184.158.116 ñồng). 
- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                    115.575.046.000 ñồng. 
 
2. Thu ngân sách huyện:                              133.061.219.439 ñồng. 
- Thu tại ñịa bàn ngân sách huyện ñược hưởng theo tỷ lệ phân chia giữa các 

cấp ngân sách:                                                              5.284.623.642 ñồng. 
- Kết dư và chuyển nguồn NS huyện năm 2006: 12.201.531.797 ñồng. 
- Bổ sung từ ngân sách tỉnh:                            115.575.064.000 ñồng. 
 
B) Chi ngân sách huyện:                               132.925.234.014 ñồng. 
- Chi thường xuyên:                                          78.453.533.638 ñồng. 
- Chi ñầu tư XDCB:                                          51,466,019.906 ñồng. 
- Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm 2008 tiếp tục tổ chức thực hiện:                      

3.005.669.470 ñồng. 
 

C) Kết dư ngân sách huyện chuyển sang năm 2008: 135.976.425 ñồng 
 



80 CÔNG BÁO Số 24 + 25 - 01 - 08 - 2008

ðiều 2. HðND huyện giao UBND huyện thực hiện theo quyết toán ngân sách 
huyện năm 2007 theo ñúng quy ñịnh hiện hành. 

Nghị quyết này ñã ñược HðND huyện khóa XVII, kỳ họp thứ mười hai thông 
qua ngày 09 tháng   năm 2008. 

 
CHỦ TỊCH 

 
(ðã ký) 

 
ðinh Ngọc Thanh 

 
 


